PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº ____/2022

Concede a Medalha Padre José Pereira de Assunção -

“Medalha Padre Zuzinha” ao Ilma Sra. Girleide Josefa

da Silva Alves, nos termos do art. 2º da Lei Municipal nº

1.529/2005.

O Vereador, JOSÉ CARLOS DA SILVA, na qualidade de representante do Poder

Legislativo de Santa Cruz do Capibaribe, estado de Pernambuco, no uso das suas atribuições

legais, submete à apreciação dos Vereadores desta Casa, o seguinte Projeto de Resolução:

Art. 1º Fica concedido, nos termos do art. 2º da Lei Municipal nº 1.529/2005, a

Medalha Padre José Pereira de Assunção – “Medalha Padre Zuzinha”, ao Ilma. Sra. Girleide Josefa

da Silva Alves.

Art. 2º A entrega da “Medalha Padre Zuzinha” acontecerá em uma sessão especial

solene.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, ficando revogadas

as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 18 de setembro de 2023.

JOSÉ CARLOS DA SILVA

Vereador - PP

BIOGRAFIA

 Girleide Josefa da Silva Alves nasceu no dia 06 de outubro do ano de
1963 no sitio boi manso no distrito de Poço Fundo dona Girleide, dona
Girleide como também e conhecida, através do seu jeito simples de ser
cativa a todos que a conhece, sempre uma pessoa muito atenciosa e de um
coração imenso, dona Girleide e casada e mãe de 03 (três) filhos os quais
criou e educou com muito amor e carinhos, pessoa simples que sempre
demostrou seu amor a nossa querida Santa Cruz do Capibaribe.

Sala das Sessões, 18 de setembro de 2023.

JOSÉ CARLOS DA SILVA

Vereador - PP

		2023-09-18T14:38:26-0300
	JOSE CARLOS DA SILVA:01494906406

		2023-09-18T14:38:42-0300
	JOSE CARLOS DA SILVA:01494906406